Stephanus de Creteil et Guido de Sercy ont donné à l'abbaye de Maizières une terre située à Vaux près de Dracy afin de planter une vigne. Galterius, évêque de Chalon, confirme cette donation. D'autres confirment cette donation.

A. Original, Mâcon, AD Saône-et-Loire, H 54/20.

parcemin 290 x 220 à 255 mm

latin

Draciacum (XII^e siècle).

In nomine Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti notum sit sanctę ecclesię filiis presentibus et futuris quod Stephanus de Cristul et Guido de Serciaco pro remedio animarum suarum et omnium antecessorum ac puerorum suorum dederunt Deo et Sanctę Marię de

Maceriis et monachis eiusdem loci terram de Vallibus iuxta Draciacum ad vineam edificandam. Hoc donum laudavit et confirmavit diocesanus episcopus venerabilis scilicet Galterius Kabilonensis presul predicti Guidonis germanus. Huius rei testes sunt hi : Seguinus presbiter et Roclenus frater eius, Robertus de Draci, Harleius et Hugo Chrana. Notum sit Christi fidelibus tam futuris quam presentibus quod Robertus de Marneio cognomento Bulafins pro remedio anime sue et omnium antecessorum suorum dedit Deo et monachis Sancte Marię de Maceriis partem suam decimationis vinearum quas ipsi monachi edificarent vel acquirerent in parrochia de Draciaco. Hoc donum fecit ipse Robertus et filius eius Aimarus laudavit. Huius rei testes sunt hii : Seguinus presbiter de Draci, Guido de Marneio, Hugo Beraldus, Bernardus de Moneta. Hoc donum quoque predictus Aimarus post multas calumpnias et iniurias quas monachis intulit iterum laudavit in presentia Walterii Kabilonensis episcopi et Willermi abbatis de Maceriis. Huius rei testes sunt hii : Guido cantor Kabilonensis et Amicus clericus eius. Notum sit sancte ecclesie filiis presentibus et futuris quod Guido Balduinus dedit Deo et monachis Sancte Marię de Maseriis partem suam decimationis vinearum quas ipsi monachi plantarent et acquirerent in parrochia de Draciaco. Huius rei testes : Hugo dux Burgundie, Guido de Marneio quo agente et laudante actum est. Testes : Robertus de Marne, Seguinus presbiter et Roclenus frater eius, Willermus et Moyses monachi, Bernardus Rufus conversus. Hec omnia dona venerabilis Galterius Kabilonensis episcopus laudavit et sigillo suo confirmavit insuper et terciam partem predictę decimationis que sui iuris erat Deo et Sancte Marię de Maceriis et fratribus ibidem Christo servientibus devote et hilariter donavit. Huius rei testes : Guido canonicus de Fontanis et Hugo frater eius Bonefacius de Sancto Germano.

Annotations :

Réserves entre « hilariter donavit » et « Huius rei testes », et entre « Huius rei testes » et « Guido canonicus ».

Retour à la ligne après « Amicus clericus eius ».

Changement d'encre au cours de la rédaction.

2 1132-1200

Iofredus Albus et son épouse Buva ont donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Répant.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 166.

parchemin 135 x 185 mm

latin

Notum sit omnibus quod Iofredus Albus et uxor eius Buva pro remedio animarum suarum et antecessorum suorum concesserunt et laudaverunt Deo et monachis Sancte Marię de Maceriis terram de Rispens quam monachi censualiter pro tribus solidis a Teberto Seimero habebant. Hoc tali pacto concesserunt quod si Tebertus vel heres eius monachis eandem terram garentire noluerit vel non potuerit et monachi alium garentitorem non habuerint predicto Iofredo idem census integer vel dimidium reddatur secundum quod casamentum in manus eius redierit totum scilicet vel dimidium et ipse [...] eis garentitor. Hoc autem casamentum totum sibi scambire si potuerit promisit idem Iofredus et totum monachis garentire. Ipsis etiam monachis dederunt Iofredus et predicta uxor eius quicquid habebant a rivulo de Vaclis usque ad Scoteriam sine ulla retentione et in bosco Duminiaci concesset eis omnes usus necessarios ad edificia scilicet domorum et ad pastionem porcorum et ceterorum pecorum. Sciendum quoque quod idem Iofredus dedit prefatis monachis quicquid habebat a barra de Mortois usque ad grangiam de Corcellis preter casamentum domine de Spina. Et ut hoc ratum permaneat iuravit idem Iofredus se hec omnia monachis garentire et pacem [...]ssores Hugonem Berordu et Guiardum fratrem

eius singulos [...] Petrus archipresbiter, Robertus de Milmanda, Stephanus de Cristul, Belinus de Capella, Robertus Turmals.

Annotations :

« Belinus de Capella, Robertus Turmals » rejeté sur la ligne en dessous.

Acte tâché dans sa partie basse, encre effacée. L'acte était déjà dans cet état au XVIII^e siècle, lors de la rédaction du cartulaire.

3

1145-1179

Guido de Vergy fait savoir qu'il a pris à ferme les pâtures situées à Échevronne au moment où il faisait une aumône à l'abbaye de Maizières, pâtures qu'il avait précédemment mis en gage auprès de l'évêque.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216.

parchemin 60 x 195 mm

latin

« Domini G de Verge pro pasturis de Heschaurona » (XII^e siècle).

Ego Guido de Vergeo omnes presens scriptum legentes vel audientes impressione sigilli mei certifico quod pasturas de Heschauronay quas in manu Eduensis episcopi pigneri supposueram quando monachis Masceriaram feci elemosinam de Bulleyo iam diu redemi. Hoc autem iccirco memorie tradere curavi ne predicti monachi Masceriaram quibus pasturas de Heschauronay dederam aliquod propter hoc impedimentum deinceps paciantur.

Annotations :

Gui II de Vergy est cité dans les actes de l'abbaye de Cîteaux de 1145 à 1179 environ.

4

1150-1200

Landricus de Beaune a donné à l'abbaye de Maizières son clos situé à Cisse.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 135.

parchemin 120 x 165 mm

latin

Landrici de Pomar (XII^e-XIII^e siècle), remployée en : Landrici de Pomar de clauso de Sisseio.

Notum sit sancte ecclesie filiis tam futuris quam presentibus quod Landricus de Belna pro remedio anime sue et omnium antecessorum suorum dedit Deo et monachis Sancte Marie de Maseriis clausum suum quod apud Sissiacum habebat sine ulla retentione post mortem suam et per singulos annos dum vixit dedit eis investituram. Huius rei testes : Lebaldu de Sancto Gervasio, Teobaldu de Castello Novo, Humbertus archipresbiter, Robertus nepos eius canonicus et Robertus famulus eiusdem Landrici. Hoc donum laudavit Johannes frater prefati Landrici et filii eius. Huius laudationis testes sunt hi : Rainaldu de Curbertau, Hugo de Verusia, Rainaldu Botuns.

5
1154

Guido de Vergy a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Bully, à Pernand, à Marey-lès-Fussey et à Magny-lès-Villers.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216. A'. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216. B. Copie 1670, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216.
parchemin 125 x 235 mm
latin

« Domini G de Verge pro elemosina in territorio Buliaci » (XII^e siècle).

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit sancte ecclesie filiis presentibus et futuris quod ego Guido de Vergiaco pro remedio anime mee et omnium antecessorum meorum dedi Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis eiusdem loci quicquid habebam in territorio de Bulliaco et quicquid alius ibidem a me ipso tenebat et Odonem servientem meum de Pernant cum heredibus suis. Idem etiam Odo dedit Deo et prefatis monachis quicquid ibidem habebat in alodio et in casamento. Addidi quoque ego predictus Guido huic dono pascua de Pernant et de Marre et de Maygniaco necnon etiam pascua de Eschaurona postquam redempta fuerint que eo tempore erant sub vademonio in manu Eduensis episcopi. Et sciendum quod ego Guido promisi me garantitorem esse et defensorem fore de istis donis si aliqua inde calumpnia exoritur. Habui autem pro his ego Guido in pitantia XXXta libras Trecassinis. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co Lo IIIlo in manu Villermi abbatis de Maceriis. Huius rei testes sunt hii : Arnulfus decanus canonicorum Sancti Dionisii de Vergiaco, Gualo capellanus, Angeleius monachus, Petrus et Villermus de Archis monachi de Maceriis, Herveius de Vergei, Verricus Grassus et Odo et Hugo fratres eius, Artaudus Grassus, Odo de Lambre, Galo Motetus, Guido Tafutus, Petrus prepositus, Hismarus maior de Savigni, Bruno Ildemarus.

Annotations :

Acte conservé en deux exemplaires dans la même liasse.

6
1154

Guido de Vergy a donné à l'abbaye de Maizières des biens situés à Bully, à Pernand, à Marey-lès-Fussey et à Magny-lès-Villers.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216. A'. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216. B. Copie 1670, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 216.
parchemin 110 x 250 mm
latin

« Domini G de Vergiaco pro territorio Buliaci et pasturis de Pernant et de Marre et de Eschevrone » (annotation remployée : XII^e-XIII^e siècles).

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit sancte ecclesie filiis presentibus et futuris quod ego Guido de Vergiaco pro remedio anime mee et omnium antecessorum meorum dedi Deo et Sancte Marie de Maceriis et monachis eiusdem loci quicquid habebam in territorio de

Buliaco et quicquid alius ibidem a me ipso tenebat et Odonem servientem meum de Pernant. Idem etiam Odo dedit Deo et prefatis monachis quicquid ibidem habebat in alodio et in casamento. Addidi quoque ego predictus Guido huic dono pascua de Pernant et de Marre necnon etiam pascua de Eschifrona postquam redempta fuerint que eo tempore erant sub vademonio in manu Eduensis episcopi. Et sciendum quod ego Guido promisi me garentitorem et defensorem fore de istis donis si aliqua inde calumpnia exoritur. Habui autem pro his ego Guido in pitantia XXXta libras Trecassinas. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini Mo Co Lo IIIo in manu Villermi abbatis de Maceriis. Huius rei testes sunt hi : Arnulfus decanus canonicorum Sancti Dionisii de Vergiaco, Galo capellanus, Angelerus monachus, Petrus et Villermus de Archis monachi de Maceriis, Herveius de Vergei, Verricus Grassus et Odo et Hugo fratres eius, Artaudus Grassus, Odo de Lambre, Galo Motetus, Guido Taphutus, Petrus prepositus, Hismarus maior de Savigni, Bruno Ildemarus.

Annotations :

Acte conservé en deux exemplaires dans la même liasse.

Copie présentant quelques différences de graphie.

7

1154, 26 mai

Godefridus, évêque de Langres, fait savoir que Philippus, abbé de Saint-Bénigne de Dijon, a donné à l'abbaye de Maizières les biens détenus par le prieuré de Beaune à Cisse.

A. Original, Dijon, AD Côte-d'Or, 16 H 135.

parchemin 240 x 225 mm

latin

Episcopus Lingonensis. Abbas Divionensis. Conventus. Sissiacum (XII^e-XIII^e siècle).

Ego Godefridus Dei gratia Lingonensis episcopus notifico tam presentibus quam futuris quod Philippus abbas Sancti Benigni Divionensis laudantibus monachis suis concessit per manus nostras et dedit in perpetuum Deo et Sanctę Marię de Maceriis fratribusque inibi Deo servientibus in manu Willermi abbatis eiusdem loci quicquid prioratus de Belna habebat in villa que vocatur Sissiacus et alius ab ipso tenebat in omni territorio eius in planis, pratis et silvis pro annuali censu XXV solidorum Divionensis monetę qui reddi debent priori de Belna omni anno in festivitate omnium sanctorum. Testes autem et laudatores huius donationis sunt : Petrus de Belna, Theodericus tunc prior claustralis, Galo tunc prior de Belna, Beraldus tunc sacrista, Lambertus tunc cantor et omnem capitulum eiusdem loci. Sunt etiam testes : Garnerius Lingonensis archidiaconus et Arnaldus tunc presbiterorum decanus, Raynaldus monachus de Clara Valle et Willermus monachus de Maceriis. Acta sunt hec anno ab Incarnatione Domini M C LIII VI kalendis iunis.